Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1815 • quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Pág. 5

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

VALOR: O VALOR DO CONTRATO, QUE REPRESENTARÁ A
REMUNERAÇÃO TOTAL DO CONTRATADO NO PERÍODO DE
VIGÊNCIA DA AVENÇA, RESPEITARÁ A TABELA DE
VENCIMENTOS ANEXA À LEI MUNICIPAL Nº 2.297/2013,
FICANDO ESTIMADO EM R$ 1.701,34 (UM MIL, SETECENTOS E
UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), A SEREM PAGOS
DA SEGUINTE MANEIRA:

A)R$ 821,34 (OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS) REFERENTE AOS SERVIÇOS
PRESTADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2021,

B)R$ 880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS) REFERENTE
AOS SERVIÇOS PRESTADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2021, E
OS DEMAIS EM CONFORMIDADE COM A POLÍTICA SALARIAL
ADOTADA PELA MUNICIPALIDADE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO
DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.02 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 3.1.90.04.00.00.00.00.00.01.0000 -
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.

FORO: COMARCA DE AQUIDAUANA – MS

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARCOS
FERREIRA CHAVES DE CASTRO E ELISÂNGELA SOARES DOS
SANTOS LIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: BUSMASTER LOCADORA E DISTRIBUIDORA
DE VEÍCULOS EIRELI.

OBJETO: Constitui o objeto a Aquisição de Veículo Automotivo Tipo
Micro-Ônibus 0 Km, com no mínimo 30 lugares, com banheiro e
acessibilidade, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Aquidauana-MS.
CONVÊNIO Nº 30702/2021 - CELEBRADO ENTRE ESTADO e
PREFEITURA DE AQUIDAUANA-MS.
VALOR: R$ 432.800,00(quatrocentos e trinta e dois mil e oitocentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 20.02 08.244.0218 2.054
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0026 (0026)
000177
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12
(doze) meses, contados a partir do dia 14/12/2021 até 13/12/2022
GESTOR DO CONTRATO: Marcos Ferreira Chaves de Castro
FISCAL DO CONTRATO: Rubens Jesus de Arruda

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, BUSMASTER
LOCADORA E DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS EIRELI, Marcos
Ferreira Chaves de Castro, Rubens Jesus de Arruda e Rutinéia
Oliveira da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 329/2021

ADESÃO  Nº 20/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: CONSÓRCIOS HC
OBJETO: Fornecimento de mobiliários para atender a Secretaria
Municipal de Educação e as Unidades Escolares, através da
Adesão à Ata de Registro de Preço n° 020/2021-Processo Licitatório
nº 036/2021-referente ao RDC por Registro de Preços nº 002/2021
e demais especificações e anexos ao Processo de Compra nº
284/2021, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para
a execução do objeto.

VALOR: R$ 132.036,00 (Cento e trinta e dois mil e trinta e seis
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18 18.01 12.361.0203 2.027
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0001 (0001)

000259 18 18.01 12.365.0204 1.013
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0001 (0001) 000188

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12
(doze) meses, contados a partir do dia 13/12/2021 até 12/12/2022.

GESTORA DO CONTRATO: Wilsandra Aparecida de Lima Béda.

FISCAL DO CONTRATO: Glaucia da Cruz Adegas

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, CONSÓRCIOS HC,
Wilsandra Aparecida de Lima Béda, Gláucia da Cruz Adegas e João
Lúcio Echeverria.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: MAURO BONIERSKI - ME
OBJETO: Constitui o objeto para prestação de serviços em
aparelhos de ar condicionado Split e janela como: instalação,
desinstalação, consertos, manutenção, limpeza, recarga de gás,
entre outros serviços neste segmento, por período de 12 meses. De
acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e
seus anexos, parte integrante do presente contrato. (Saldo
Remanescente)
VALOR: R$ 68.499,00(sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa
e nove reais)
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 15.01 04.122.0201 2.008
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0000(0000)
 000057
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir do dia 13/12/2021 até 12/12/2022
GESTORA DO CONTRATO: Marluce Martins Garcia Luglio.
FISCAL DO CONTRATO: Edilson de Aquino Portão

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, MAURO BONIERSKI
- ME, Marluce Martins Garcia Luglio, Edilson de Aquino Portão,
Veronica Torres Ribeiro

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 005 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 054/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: NAF TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o Acréscimo de
Valor do Contrato Administrativo nº 054/2018, cujo objeto a
contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar
e coletivo, com objetivo de realizar o transporte de estudantes que
residem nas áreas rurais de difícil acesso da região do Distrito de
Cipolândia, para a Escola Municipal “Ada Moreira Barros”.

O referido termo aditivo tem por objeto o aumento de quilometragem
da Linha Fazenda Figueira em Ada Moreira Barros de 126KM para
150,4KM acrescendo o valor licitado em 1,58%, conforme
justificativa em anexo.

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo
Aditivo equivalente a R$ 6.844,20 (seis mil, oitocentos e quarenta
e quatro reais e vinte centavos).